
REGISTRO GENERALE N. 1090 del 19/10/2021

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE SERVIZI ALLE PERSONE (POLITICHE SOCIALI EDUCATIVE

GIOVANILI E ABITATIVE)

DETERMINAZIONE N. 181 DEL 13/10/2021
PROPOSTA N. 1574 DEL 07/10/2021

OGGETTO: Liquidazione Cooperativa Sociale INRETE ONLUS in qualità di capofila del'ATS SPRAR “Due
Soli” del saldo/conguaglio anno 2016 Progetto Sprar cat Ordinari cig 674300361A

Premesso: 
- che con delibera di Giunta Comunale n°  323 del 16/10/2013 il Comune di Lamezia
Terme ha approvato il  progetto SPRAR Categ.  Ordinari  denominato  Due Soli,  di
durata  triennale,  per  l’  importo  complessivo  di  €  369.000,00  annui  di  cui  €
295.100,00 annui da chiedere al Ministero dell’Interno e la restante somma, pari a €
73.900,00  come  cofinanziamento,  di  cui  €  58.732,00  come  cofinanziamento
comunale; 
- che in data 29/01/2014 sono state pubblicate sul sito del Ministero dell'Interno le
graduatorie dei progetti  SPRAR ammessi  al finanziamento e che la pubblicazione
valeva anche come avviso per i Comuni capofila dei progetti SPRAR; 
-  che  in  data  10/02/2014  il  Ministero  dell'Interno  ha  comunicato  al  Comune
l'ammissione al finanziamento per il triennio 2014/2016 per n° 22 ospiti appartenenti
alla  categoria  ordinari,  per  un  importo  complessivo  di  €  369.000,00  annui,  così
ripartiti:  A)  € 295.089,30 annui  di  finanziamento  Ministeriale;  B)  € 73.910,70 di
cofinanziamento; 
- che gli enti gestori si sono si sono costituiti in ATS, denominato ATS SPRAR Due
Soli Lamezia Terme, di cui è capofila INRETE Cooperativa Sociale ONLUS con
mandato collettivo speciale con rappresentanza; 
Preso atto: 
 che per l'annualità 2016 il  Comune ha avuto finanziati  anche 8 posti  aggiuntivi
appartenenti alla categoria ordinari la cui gestione è stata affidata allo stesso gestore
di  cui  sopra  (giusta  determina  n°  R.G.  902  del  29/08/2016)  per  un  importo
complessivo di € 93.800,00; 

- che il Comune ha stipulato un accordo di partenariato con la Coop. Sociale
INRETE in  qualità  di  capofila  dell'ATS SPRAR Due  Soli  Lamezia  Terme
(contratto n° 27 del 07/09/2016) per la realizzazione di quanto indicato; 

-  che nel succitato contratto era stato stabilito che la liquidazione delle somme
spettanti sarebbe avvenuta successivamente all'incasso della stessa da parte del
Comune; 

Visto: 
 che il  Ministero ha inviato il saldo relativo al progetto SPRAR Categoria
Ordinari  annualità  2016,  comprensiva  anche della  somma destinata  ai  posti

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1090 del 19/10/2021



aggiuntivi dello stesso progetto, nel mese di settembre 2020; 
 che la suddetta somma, pari a € 67.171,44 è stata incassata con reversale n°
4321 del 09/09/2020 sul capitolo in entrata 2035 del bilancio 2020; 
 che la somma di € 10.000,00 è stata già liquidata agli enti gestori; 
 che la somma di € 47.394,98 è stata impegnata e liquidata a titolo di saldo per
i posti da bando 2016; 
 che la rendicontazione relativa al  progetto SPRAR Categ.  Ord.  Annualità
2016 posti aggiuntivi è stata inviata al Servizio Centrale il 02/05/2018;
Preso atto:
 che il Comune nel 2016 è stato ammesso a finanziamento anche per ulteriori
15  posti  aggiuntivi  appartenenti  al  programma  RESETTLEMENT,  servizio
gestito anch'esso dall'ATI SPRAR Due Soli Lamezia Terme; 
 che la la rendicontazione relativa al progetto SPRAR Categ. Ord. Annualità
2016  posti  aggiuntivi  –  programma  RESETTLEMENT  è  stata  inviata  al
Servizio Centrale il 17/05/2018; 
 che dagli atti in possesso di questo Ufficio, considerate anche le liquidazioni
effettuate  per  il  programma  RESETTLEMENT  e  le  spese  rendicontate  e
ammesse a rimborso, la somma spettante alla Cooperativa INRETE, in qualità
di  capofila  dell'ATS  SPRAR  Due  Soli  Lamezia  Terme  a  titolo  di  saldo  -
conguaglio per la realizzazione del progetto SPRAR Due Soli categ. Ord, posti
aggiuntivi annualità 2016 è di € 6.738,38;

Preso  atto che  con  Determina  n°  R.S.  253  del  30/12/2020  (R.G.  n°  1249  del
30/12/2020)  è  stata  impegnata  la  somma  di  €  9.776,46  sul  piano  dei  conti  n°
1.04.01.02.003 (capitolo 1917/0) del bilancio 2020 in favore di INRETE Cooperativa
Sociale comprendente anche il saldo del finanziamento ministeriale spettante per la
realizzazione del progetto SPRAR Due Soli categ. Ordinari, posti aggiuntivi 2016;
-----
• la documentazione necessaria a comprovare il diritto del creditore ed in particolare
la fattura n° 14.2021 del 04/05/2021 di € 6.738,38 (IVA esente), prot. N° 34907 del
05/05/2021  presentata  dalla  Cooperativa  Sociale  INRETE  ONLUS  in  qualità  di
capofila del'ATS SPRAR “Due Soli” Lamezia Terme a titolo di saldo - conguaglio
del  finanziamento  ministeriale  per  la  realizzazione  del  progetto SPRAR Due Soli
categ. Ord, (posti aggiuntivi e programma Resettlement) annualità 2016;

Ritenuto pertanto opportuno e necessario liquidare all'avente diritto l'intera somma
fatturata;
-----Preso atto:
• che il CIG relativo al suddetto progetto è: 674300361A;
-----
c-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------
OMISSIS---------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1090 del 19/10/2021



----------------------------
• Determinata così la somma certa e liquida da pagare, pari a € 6.738,38
• Verificata a seguito del riscontro operato:
• - la regolarità della prestazione effettuata;
• - la sua rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi di cui all'impegno;
• - l'osservanza dei termini e delle condizioni pattuite;
• la regolarità dei documenti e dei titoli prodotti;
--OMISSIS-

– ----
------------------------------------------------------------OMISSIS-----------------------
------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------
-OMISSIS----------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------
-------------

------------------------------------------------
OMISSIS-----------------------------------------------

– --------------------------------------------
OMISSIS--------------------------------------------

– -----------------------------------------------------------------------------------------------
------------------
OMISSIS-----------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------

– -----------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------
OMISSIS-----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------

– ---------------------------OMISSIS---------------------------
• Accertato:
•  ai sensi dell'art.9 del D.L. 78/2000, convertito con Legge n° 102 del 2009, che il
programma dei pagamenti derivante dall'adozione del presente atto è compatibile con
i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica in quanto la somma
in trattazione è stata già -----------OMISSIS-----------4321 del 09/09/2020;
 ------

• -------------OMISSIS------------ 
• -------------------------------------------------------------------------

OMISSIS------------------------------------------------------------------------
• --------------------------------------------------------------------------------------

OMISSIS-------------------------------------------------------------------------------------
• --------------------OMISSIS-------------------
• -----------OMISSIS-----------

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1090 del 19/10/2021



• i---------------------------------------------
OMISSIS---------------------------------------------

                                                  DETERMINA
per i motivi di cui in premessa:

di  liquidare  la  somma  di  €  6.738,38  (IVA  esente),  ad  INRETE
Cooperativa Sociale di Lamezia Terme in qualità di capofila dell'ATS
SPRAR Due Soli Lamezia Terme,  tramite accredito su C/C dedicato
sull' IBAN indicato nella fattura allegata, a titolo di saldo – conguaglio
del  finanziamento Ministeriale  spettante  per  il  progetto SPRAR “Due
Soli”, categ. ordinari 8 posti aggiuntivi e Programma RESETTLEMENT
annualità 2016;

di  prelevare la suddetta somma, già impegnata con Determina n° R.S. 253
del 30/12/2020 (R.G. n° 1249 del 30/12/2020)  e incassata con reversale
------ 4321 del 09/09/2020 sul capitolo 2035 del bilancio 2020, dal Piano
dei conti n° 1.04.01.02.003 del bilancio  -----(corrispondente al capitolo
1917/0),

------OMISSIS---------------OMISSIS-----------nsi dell'art.9 D.L. 78/2000, convertito
con L.
102/2009, la compatibilità del programma dei pagamenti derivante dall'adozione del
presente atto con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica.

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta n.ro 1574 del 07/10/2021 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  AMATO PAOLA in data 13/10/2021.
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 153 c.4, in ordine alla regolarità
contabile della Proposta n.ro 1574 del 07/10/2021 esprime parere: FAVOREVOLE.
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267.
Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progressivo Impegno Creditore Importo

2021 6164 1 793 --------- OMISSIS --------- 6.738,38

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 19/10/2021.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 4457

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  AMATO PAOLA attesta che in
data 19/10/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro 1090 con
oggetto: Liquidazione Cooperativa Sociale INRETE ONLUS in qualità di capofila del'ATS SPRAR “Due Soli”
del saldo/conguaglio anno 2016 Progetto Sprar cat Ordinari cig 674300361A.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1090 del 19/10/2021



Nota di pubblicazione firmata da  AMATO PAOLA il 19/10/2021.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1090 del 19/10/2021


